
 

 
 
 
 
 
 
 

 

KOMUNITNÍ PLÁN ZDRAVÉ MĚSTSKÉ 

ČÁSTI PRAHA 14 NA OBDOBÍ  
2014 - 2015  

 
AKČNÍ PLÁN 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Zpracovatel: KS OSPK ÚMČ Praha 14 
 

 



 

2

KOMUNITNÍ PLÁN ZDRAVÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14  
NA OBDOBÍ 2014-2015  

 
 

OBSAH: 
 Úvod a vznik dokumentu        2 
 VIZE rozvoje MČ Praha 14 a prioritní oblasti      3 
 Opatření a aktivity Komunitního Zdravé MČ Praha 14    4 
 Popis aktivit          6 
 Seznam zkratek         19 

 

ÚVOD A VZNIK DOKUMENTU 
 
Zpracování Komunitního plánu Zdravé městské části Praha 14 na období 2014 - 2015 
vychází z metodiky Národní sítě Zdravých měst ČR, jejíž platným členem je od roku 2009. 
Přijetím Deklarace projektu Zdravá městská část Praha 14 se městská část zavázala 
k naplňování mezinárodně uznávaných doporučení EU a OSN v rámci kvality veřejné správy a 
rozvoje města, zejména pak místní Agendy 21, místní realizaci dokumentu Zdraví 21 a 
místního Akčního plánu zdraví a životního prostředí (LEHAP). Komunitní plán je 
dokumentem, který v neposlední řadě představuje důležitý podklad pro proces 
strategického plánování a řízení zejména pro tvorbu a aktualizaci Akčního plánu 
strategického plánu rozvoje MČ Praha 14. 
Komunitní plán Zdravé městské části Praha 14  – tzv. „Plán zdraví a kvality života“ 
představuje komunitní dohodu – formulaci souhrnu podnětů z pohledu veřejnosti. Jeho 
účelem je stanovení krátkodobých cílů rozvoje městské části v komplexním dokumentu 
z pohledu veřejnosti. V plánu jsou sledovány všechny oblasti s vlivem na kvalitu života a 
zdraví obyvatel městské části (např. doprava, životní prostředí, vzdělávání, …). Komunitní 
plán je součástí Akčního plánu strategického plánu rozvoje MČ Praha 14. 

Komunitní plán Zdravé městské části Praha 14 na období 2014 - 2015 byl zpracován 
v součinnosti s vedoucími příslušných odborů/oddělení. Komunitní plán prochází roční 
aktualizací tak, aby bylo možno zapracovat výstupy akcí se zapojením veřejnosti a zároveň 
docházelo k průběžnému hodnocení jednotlivých opatření a aktivit. V dokumentu jsou 
zpracovány zejména výstupy z Fóra Zdravé městské části, Dětského fóra a dalších akcí se 
zapojením veřejnosti (veřejných setkání, veřejných debat, jednání u kulatých stolů, anket 
apod.). . Podněty veřejnosti týkající se sociální oblasti zejména rozvoje sociálních a 
návazných služeb jsou podrobně zpracovány v Komunitním plánu sociálních služeb na území 
městské části Praha 14.  

 
 



 

3

 

VIZE ROZVOJE MČ PRAHA 14 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 BUDE MODERNÍM DOMOVEM SEBEVĚDOMÝCH, SPOKOJENÝCH A 

ČINORODÝCH LIDÍ, KTEŘÍ V MÍSTĚ SVÉHO BYDLIŠTĚ NALEZNOU KVALITNÍ PŘÍRODNÍ PROSTŘEDÍ, 
PŘÍLEŽITOSTI PRO AKTIVNÍ PRACOVNÍ A OSOBNÍ ŽIVOT A POMOC V PŘÍPADĚ, ŽE JIM ZDRAVOTNÍ 

ČI SOCIÁLNÍ ZNEVÝHODNĚNÍ OMEZUJE MOŽNOST VÉST PLNOHODNOTNÝ ŽIVOT. 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 SE ZAVAZUJE PŘI NAPLŇOVÁNÍ VIZE ROZVOJE DODRŽOVAT PRINCIPY 

UDRŽITELNÉHO ROZVOJE DEFINOVANÉ VE STRATEGII UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ČŘ. 
 
 
 
 
 
 

OBLASTI 
 

1) Veřejná správa, strategický a územní rozvoj 
 
2) Životní prostředí 
 
3) Doprava 
 
4) Sociální problematika, sociopatologické jevy, bydlení 
 
5) Zdravý životní styl, prevence a  zdravotnické služby  
 
6) Školství a vzdělávání 
 
7) Kultura, sport a volný čas 

 



 

4

OPATŘENÍ A AKTIVITY: 
 
1. Veřejná správa, strategický a územní rozvoj 
 

1.1. územní rozvoj MČ Praha 14 

 1.1.1. víceúčelový rekreační veřejný prostor v lokalitě Broumarská sever - jih7P/2014 

 1.1.2. vybudovat koupaliště P/2014 

1.2. informovanost veřejnosti o činnosti MČ Praha 14 

 1.2.1. prezentace aktivit MČ Praha 14 

 
2. Životní prostředí 
 

2.1. revitalizace městských prostranství a regenerace sídlišť 

 2.1.1. neopravené povrchy hřišť a veřejné plácky na Praze 14 10P/2013 

 2.1.2 opravit a rekonstruovat veřejné sídlištní prostory 7P/2014 

 2.1.3. realizace veřejného ohniště na území Prahy 14 10P/2013 

 2.1.4. realizace psí louky na Černém Mostě P/2013 

2.2. údržba a úklid zeleně 

 2.2.1. úprava centrálního parku na Černém  Mostě - rozšíření, více zeleně P/2014 

 2.2.2. řešit nevyhovující stav koryta Rokytky - protipovodňová opatření 7P/2014 

 
3. Doprava 
 

3.1. bezbariérová Praha 14  

 3.1.1. realizace dílčích opatření v odstraňování bariér 10P/2013 

3.2. budování cyklostezek a cyklotras ve městě 

 3.2.1. propojit sousední městské části pro pěší a cyklisty, vybudovat chybějící přechody 

7P/2014 

 3.2.2. Vybudování in - line stezky P/2014 

3.3. zkvalitnění MHD a dopravní obslužnosti 

 3.3.1. navýšit autobusové spoje č. 110 ve špičce P/2014 

 3.3.2. obnovení linky autobusu č. 186 v původním rozsahu (Černým Most – nádraží 
Holešovice) 7P/2014 

3.4. rozvoj dopravy na MČ Praha 14 a dopravní bezpečnost 

 3.4.1. Pražský okruh 10P/2013 

 
4. Sociální problematika, sociopatologické jevy, bydlení 
 

4.1. bezpečnost a snížení kriminality na MČ Praha 14 

 4.1.1. zajistit bezpečnost v okolí stanic metra B (Hloubětín, Rajská Zahrada a Černý 
Most) 10P/P/2013 

 4.1.2. zajistit bezpečnost v okolí ul. Ocelkova P/2013 

 4.1.3. zajistit bezpečnost po setmění P/2014 

4.2. bydlení 

 4.2.1. privatizace bytového fondu 10P/2013 



 

5

 4.2.2. údržba bytového fondu 

 
5. Zdravý životní styl, prevence, zdravotnické služby 
 

5.1. zdravotnické služby 

 5.1.1. zachování dostupnosti urgentní zdravotnické péče P/2013 

 
6. Školství, vzdělávání, osvěta 
 

6.1.  provozní záležitosti školských zařízení 

 6.1.1. výběr ze dvou jídel ve školních jídelnách P/2014 

6.2. rozvoj školství 

 6.2.1. zřídit mateřskou školu v Hostavicích 7P/2014 

 6.2.2. zřídit mateřskou školu v  Kyjích - Na Hutích 7P/2014 

 6.2.3. sledování možnosti řešení chybějící tělocvičny ZŠ Šimanovská P/2013/2014 

 
7. Kultura, sport, volný čas 
 

7.1.  rozvoj aktivit pro volný čas dětí a mládeže 

 7.1.1. realizace zóny pro městská sportoviště (vhodná místa pro setkávání, vhodné 
trávení volného času pro děti na ulici) 10P/2013 



 

6

1. VEŘEJNÁ SPRÁVA, INFORMOVANOST, STRATEGICKÝ A 

ÚZEMNÍ ROZVOJ 

 
1. 1. územní rozvoj MČ Praha 14 

 
1.1.1. víceúčelový rekreační veřejný prostor v lokalitě Broumarská sever – jih 7P/2014 
 

popis Vytvořit prostor pro veřejný odpočinek a relaxaci v přírodě v lokalitě 
Broumarská zejména na sever při Kyjském rybníku. 

výstupy projektová dokumentace, finanční zajištění 

kritéria plnění plocha /m2/, aktivita 

vstup územní plán, studie, záznam z veřejného projednání (Fórum Zdravé MČ Praha 
14, Dětské fórum) 

termín realizace 2015 - 2016 

náklady celkem 10 000 000, - Kč 

náklady MČ 2 000 000,- Kč (při schválení dotace ve výši 10 mil Kč) 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj, radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP, OSMI 

 
1.1.2. vybudovat koupaliště P/2014 
 

popis Prověřit aktuální možnosti zřízení koupaliště na území MČ Praha 14, prověřit 
možnosti spolufinancování a vyhledat případné partnerské organizace.  

výstupy analýza možností  

kritéria plnění usneseni RMČ 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2015 - 2016 

náklady celkem v rámci provozních nákladů 

náklady MČ v rámci provozních nákladů 

zodpovědnost radní pro územní rozvoj, radní pro oblast investic a majektu 

realizátor OSMI, KS OUR 

 

1. 2. informovanost veřejnosti o činnosti MČ Praha 14 
 

1.2.1. vytvořit a zveřejnit seznam brigád pro věkovou kategorii 15+ prostřednictvím 
informačních kanálů MČ Praha 14 7P/2014 

 

popis Vytvořit a zveřejnit seznam brigád pro věkovou kategorii 15+  prostřednictvím 
informačních kanálů MČ Praha 14..  

výstupy zveřejněný seznam brigád 

kritéria plnění počet zveřejněných seznamů 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2015 



 

7

náklady celkem v rámci provozních nákladů  

náklady MČ v rámci provozních nákladů 

zodpovědnost starosta, radní pro místní Agendu 21 

realizátor KS OSPK 

 



 

8

2. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

2. 1. revitalizace městských prostranství a regenerace sídlišť 
 

2.1.1 neopravené povrchy hřišť a veřejné plácky na Praze 14 10P/13 
 

popis Realizovat přípravné činnosti pro opravu povrchů hřišť a úpravu veřejných 
plácků. 

výstupy projektová dokumentace, územní řízení 

kritéria plnění finanční zajištění 

vstup Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace 2015 

náklady celkem v rámci provozních nákladů 

náklady MČ v rámci provozních nákladů 

zodpovědnost starosta 

realizátor KS OUR, ODOP 

 
2.1.2 opravit a rekonstruovat veřejné sídlištní prostory 7P/2014 
 

popis Prověřit možnosti oprav a rekonstrukcí veřejných prostor v sídlištní zástavbě. 

výstupy finanční analýza, podané projektové žádosti 

kritéria plnění počet zjištěných možností 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2015 -2016 

náklady celkem v rámci provozních nákladů 

náklady MČ v rámci provozních nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast investic  

realizátor OSMI 

 
2.1.3  realizace veřejného ohniště na území Prahy 14 10P/2013 
 

Popis Vytypovat lokality a realizovat přípravné činnosti pro vybudování veřejného 
ohniště. 

Výstupy vytypované lokality, projektové podklady, rozhodnutí ÚMČ 

kritéria plnění počet lokalit vytypovaných pro realizaci 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2015 

náklady celkem dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

náklady MČ dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

zodpovědnost radní pro oblast životního prostředí 

realizace ODOP, P14kulturní 
 
 
 



 

9

2.1.4.  realizace psí louky na Černém Mostě P/2013 
 

Popis Vybudovat pilotní psí oplocenou louku s prvky pro agility v lokalitě Černý Most. 

Výstupy psí louka 

kritéria plnění zprovoznění 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2014 

náklady celkem odhad 200 000, - Kč 

náklady MČ odhad 200 000, - Kč 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

 

2. 2. údržba a úklid zeleně 
 
2.2.1 úprava centrálního parku na Černém  Mostě - rozšíření, více zeleně P/2014 

 

popis Jednat o svěření Centrálního parku do správy MČ Praha 14 a následně 
revitalizovat území. 

výstupy rozhodnutí MHPM 

kritéria plnění udržovaná a revitalizovaná plocha 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

náklady MČ dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

zodpovědnost radní pro oblast pro životní prostředí 

realizátor ODOP 

 
2.2.2. řešit nevyhovující stav koryta Rokytky - protipovodňová opatření 7P/2014 

 

popis Navrhnout řešení pro nevyhovující stav řeky Rokytky, zpracovat studii a 
realizovat protipovodňová opatření. 

výstupy studie, projektová dokumentace 

kritéria plnění usnesení dotčených veřejných institucí 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14 

termín realizace 2015 - 2016 

náklady celkem investice MHMP 

náklady MČ investice MHMP 

zodpovědnost radní pro oblast životní prostřední 

realizátor ODOP 

 



 

10

3.DOPRAVA 

 
3. 1. bezbariérová Praha 14 
 
3.1.1 realizace dílčích opatření v odstraňování bariér 10P/2013 
 

popis Zpracovat dílčí projekty malého rozsahu pro podání žádostí o podporu 
z rozpočtu MHMP a následně je realizovat. 

výstupy jednotlivé dílčí projekty  

kritéria plnění počet realizovaných akcí malého rozsahu 

vstup analýzy bariérovosti, projekty a studie 

termín realizace 2015  

náklady celkem 1 400 000,- Kč (odhad) 

náklady MČ 200 000,- Kč (spolufinancování, neuznatelné náklady, odhad) 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor ODOP, OSMI 

 

3. 2. budování cyklostezek a cyklotras ve městě 
 
3.2.1. propojit sousední městské části pro pěší a cyklisty, vybudovat chybějící přechody 

7P/2014 
 

popis Vybudovat a zprovozňovat úseky tras a stezky pro pěší a cyklisty v návaznosti na 
sousední městské části. 

výstupy zprovoznění 

kritéria plnění počet km 

vstup Fórum Zdravé MČ Praha 14, Generel dopravy 

termín realizace 2015 - 2016 

náklady celkem z rozpočtu HMP 

náklady MČ 200 000,- Kč 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy, radní pro oblast investic  

realizátor ODOP 

 

3.2.2. Vybudování in - line stezky P/2014 
 

popis Vybudovat nové a doplnit chybějící úseky in – line tras a stezek. 

výstupy zprovoznění 

kritéria plnění  

vstup Dětské fórum, Generel dopravy 

termín realizace 2015 - 2016 

náklady celkem dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

náklady MČ dle projektové dokumentace a výběrového řízení na zhotovitele 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy, radní pro oblast investic  

realizátor ODOP 



 

11

3. 3. zkvalitnění MHD a dopravní obslužnosti 
 
3.3.1 navýšit autobusové spoje č. 110 ve špičce P/2014 
 

popis Jednat s organizací ROPID a prosazovat navýšení počtu spojů autobusové linky č. 
110. 

výstupy dopis na ROPID, požadavky na ROPID 

kritéria plnění počet následných změn v dopravě 

vstup podněty veřejnosti, samosprávy, ODOP a návrhy ROPIDu 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor ODOP 

 
3.3.2. obnovení linky autobusu č. 186 v původním rozsahu (Černým Most – nádraží 
Holešovice) 7P/2014 
 

popis Jednat s organizací ROPID a prosazovat změny v trase autobusové linky č. 186 dle 
potřeb občanů MČ Praha 14. 

výstupy dopis na ROPID, požadavky na ROPID 

kritéria plnění počet následných změn v dopravě 

vstup podněty veřejnosti, samosprávy, ODOP a návrhy ROPIDu 

termín realizace 2014 - 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 

realizátor ODOP 

 

3. 4. rozvoj dopravy na MČ Praha 14 a bezpečnost provozu 
 
3.4.1. Pražský okruh 10P/2013 

 
popis Důsledná realizace účinných opatření pro snížení dopadu dopravy na okolní 

bytovou zástavbu. 
výstupy instalace dopravního značení, výstavba rozsáhlejších a kapacitnějších 

protihlukových zábran, pokládka „ztišujícího“ povrchu na vozovku komunikace 
Pražského okruhu 

kritéria plnění zmenšení hlukové zátěže z provozu motorových vozidel pro obyvatele 
Černého Mostu 

vstup schválení výstavby ŘSD ČR úseku 511 Pražského okruhu a stavebních úprav 
úseku 510 Pražského okruhu 

termín realizace dle termínů schválené výstavby 

náklady celkem dle rozpočtu ŘSD a MD 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast dopravy 



 

12

realizátor MD, ŘSD, Hl. m. Praha, ODOP 

 



 

13

4. SOCIÁLNÍ PROBLEMATIKA, SOCIOPATOLOGICKÉ JEVY, 
BYDLENÍ  

 

4.1. bezpečnost a snížení kriminality na MČ Praha 14 
 
4.1.1. zajistit bezpečnost v okolí stanic metra B (Hloubětín, Rajská Zahrada a Černý 

Most) 10P/P/2013 
 

popis Spolupráce s Městskou policií, včetně podpory projektu Asistent prevence 
kriminality. 

výstupy statistiky MP 

kritéria plnění usnesení RMČ 

vstup zpráva o činnosti MP Praha 14, připomínky a podněty občanů 

termín realizace 2015 

náklady celkem rozpočet MHMP 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast komunitního plánování sociálních služeb 

realizátor KS UKŘ, OSVZ 

 
4.1.2. zajistit bezpečnost v okolí ul. Ocelkova P/2013 
 

popis Spolupráce s Městskou policií. Využití rozšíření projektu Asistent prevence 
kriminality. 

výstupy statistiky MP 

kritéria plnění usnesení RMČ 

vstup zpráva o činnosti MP Praha 14, připomínky a podněty občanů 

termín realizace 2015 

náklady celkem rozpočet MHMP 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast komunitního plánování sociálních služeb 

realizátor KS UKŘ, OSVZ 

 
4.1.3. zajistit bezpečnost po setmění P/2014 

 

popis Spolupráce s MO PČR Kyje a OŘ MP Praha14, využití projektu Asistent prevence 
kriminality. 

výstupy statistiky PČR a MP 

kritéria plnění usnesení RMČ 

vstup Zprávy o stavu kriminality v územním obvodu MO PČR Kyje, Zprávy o výsledné  

činnosti MP Praha 14, připomínky a podněty občanů 

termín realizace 2014-2015 

náklady celkem rozpočet MHMP 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast komunitního plánování sociálních služeb 



 

14

realizátor OSVZ, KS UKŘ 
 

4. 2. bydlení 
 
4.4.1. privatizace bytového fondu 10P/2013 
 

popis Pokračovat v převodu bytového fondu Prahy 14 do osobního vlastnictví při 
zachování možnosti realizace schválené bytové politiky a příjmů rozpočtu MČ. 

výstupy privatizované byty 

kritéria plnění usnesení ZMČ 

vstup analýza bytového fondu MČ Praha 14  

termín realizace 2015 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost zástupce starosty pro bytovou politiku a správu majetku 

realizátor SMP14  

 
4.4.2. údržba a opravy bytového fondu  
 

popis Zajistit dostatečný objem finančních prostředků pro údržbu a opravy bytového 
fondu ve svěřené správě městské části, omezit neplacení nájmů, realizovat 
konkrétní investiční akce. 

výstupy realizovaná investiční akce nebo oprava 

kritéria plnění počet investičních akcí 

vstup Projektová dokumentace, koncepce bytové politiky 

termín realizace 2015 

náklady celkem 4 700 000 Kč  - velké opravy/ 2014 
29 055 000 Kč  - malé opravy/ 2014 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ 

zodpovědnost radní pro bytovou politiku a správu majetku 

realizátor SMP14 

 



 

15

5. ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL, PREVENCE, ZDRAVOTNICKÉ SLUŽBY 

 
5.1. zdravotnické služby 
 
5.1.1. zachování dostupnosti urgentní zdravotnické péče P/2013 
 

popis Sledovat politiku hl. m. Prahy v oblasti podpory pohotovosti na území hl. m. 
Prahy. V případě změny či otevření diskuse hl. m. Prahou prosazovat stanovisko 
zachování stávající dostupnosti či její rozšíření. 

výstupy dostupná urgentní zdravotní péče 

kritéria plnění stávající dostupnost Nemocnice Na Bulovce, Poliklinika Prosek 

vstup Dětské fórum 

termín realizace 2015 

 

náklady celkem bez přímých nákladů 

náklady MČ bez přímých nákladů 

zodpovědnost radní pro oblast sociální péče a zdravotnictví 

realizátor OSVZ 

 



 

16

6. ŠKOLSTVÍ, VZDĚLÁNÍ, OSVĚTA 
 

6. 1.provozní záležitosti školských zařízení 
 
6.1.1.výběr ze dvou jídel ve školních jídelnách P/2014 
 

popis Rozšířit nabídku jídel ve školní jídelně ZŠ Šimanovská. 

výstupy Spokojenost strávníků 

kritéria plnění Výběr ze dvou jídel ve školní jídelně 

vstup Dětské fórum 

termín realizace Leden 2015 

náklady celkem v rámci provozních nákladů škol 

náklady MČ v rámci provozních nákladů škol 

zodpovědnost radní pro oblast školství 

realizátor základní školy - školní jídelny 

 

6.2. rozvoj školství 
 

6.2.1. zřídit mateřskou školu v Hostavicích 7P/2014 
 

popis Navýšení kapacity MŚ v důsledku nové bytové zástavby. 

výstupy větší počet míst v MŠ 

kritéria plnění počet míst 

vstup  

termín realizace 2015 -2016 

náklady celkem 46 000 000, - Kč 

náklady MČ  

zodpovědnost radní pro oblast školství 

realizátor OSMI, OŘEŠ 

 
6.2.2  zřídit mateřskou školu v  Kyjích - Na Hutích 7P/2014 
 

popis Navýšení kapacity MŚ v důsledku nové bytové zástavby. 

výstupy větší počet míst v MŠ 

kritéria plnění počet míst 

vstup  

termín realizace 2015 -2016 

náklady celkem 46 000 000, - Kč 

náklady MČ  

zodpovědnost radní pro oblast školství 

realizátor OSMI, OŘEŠ 

komentář  

 



 

17

6.2.3. sledování možnosti řešení chybějící tělocvičny ZŠ Šimanovská P/2013 
 

popis Prověřit aktuální možnosti výstavby tělocvičny v ZŠ Šimanovská, možnosti 
spolufinancování a vyhledávat případné partnerské organizace. 

výstupy analýzy možností, dohody 

kritéria plnění uzavřená dohoda o spolupráci 

vstup studie, velikost pozemku, majetkové vztahy, Dětské fórum 

termín realizace 2015 

náklady celkem odhad 20 000 000,- Kč dle studie 

náklady MČ odhad 20 000 000,- Kč dle studie  

zodpovědnost radní pro oblast školství, radní pro oblast investic 

realizátor OSMI  



 

18

7.KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS 

 
7. 1. rozvoj aktivit pro volný čas dětí a mládeže  
 
7.1.1. realizace zóny pro městská sportoviště (vhodná místa pro setkávání, vhodné 
trávení volného času pro děti na ulici) 10P/2013 
 

popis Vybudovat zónu pro městská sportoviště (parkour park, dirt bike, work out). 

výstupy sportovní zóna navázaná na volnočasové centrum Plechárna Černý Most.  

kritéria plnění zprovoznění  

vstup Strategie kultury, sportu a volnočasových aktivit 

termín realizace 2015 

náklady celkem 1 500 000, - Kč 

náklady MČ v rámci rozpočtu MČ Praha 14 

zodpovědnost radní pro oblast kultury, sportu a volného času 

realizátor ODOP, P14kulturní 

 
 



 

19

 
Seznam zkratek: 
P/2013 – problém stanovený dětmi a mládeží, definováno Dětským fórem a ověřovací 
anketou 
10P/2013 – ověřený problém MČ, definováno Fórem Zdravé MČ a ověřovací anketou 
„10P“ – 10 problémů MČ 
P/2014 – problém stanovený dětmi a mládeží, definováno Dětským fórem a ověřovací 
anketou 
7P/2014 – ověřený problém MČ, definováno Fórem Zdravé MČ a ověřovací anketou 
„10P“ – 10 problémů MČ 
CČM – Centrum Černý Most 
DH – dětské hřiště 
HMP – hlavní město Praha 
KPSS – Komunitní plán sociálních služeb 
KRDH – Koncepce rozvoje dětských hřišť a sportovišť 
KS OSPK – kancelář starosty, odděleni strategického plánování a komunikace 
KS OUR – odbor kancelář starosty, oddělení územního rozvoje,  
KS UKR - odbor kancelář starosty, úsek krizového řízení 
MA 21 – místní Agenda 21 
MČ – městská část 
MČ P14 – městská část Praha 14 
MHMP – Magistrát hlavního města Prahy 
MO PČR – Místní oddělení Policie České republiky 
MP – Městská policie 
MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí 
MŠ – mateřská škola 
NNO – nevládní nezisková organizace 
OŘEŠ – odbor řízení ekonomiky a školství 
OSMI – odbor správy majetku a investic 
OŘ MP Praha14 – obvodní ředitelství Městské policie Praha 14 
OSVZ – odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
PČR – Policie České republiky 
POI– point of interest 
SMP14 – Správa majetku Praha 14, a.s. 
ÚMČ P14 - Úřad městské části Praha 14 
ZŠ – základní škola 
ŽZ – Žákovské zastupitelstvo MČ Praha 14 
 


